
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 343 – Página 01 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
ERRATA: EXTRATO DO CONTRATO 0125/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2021 
HOMOLOGAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 - CPL/PMHC. PROCESSO 
Nº 0116/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
ERRATA 

 
Informamos a todos os interessados que o Extrato do Contrato do 

Pregão Presencial nº. 009/2021, que foi publicado do Diário Oficial do 
Município de Humberto de Campos no dia 12/08/2021, foi redigido de forma 
equivocada.  

Logo peço que não considere esse Extrato publicado anteriormente, 
sendo o correto disponibilizado abaixo; 
 

EXTRATO DO CONTRATO 0125/2021 
Pregão Presencial nº. 009/2021  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0125/2021. PARTES: Município de 

Humberto de Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças e Patrimônio, inscrita no CNPJ nº 06.222.616/0001-93 
(CONTRATANTE) e M4 SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS (CONTRATADA), 
inscrita no CNPJ nº 10.676.373/0001-30. OBJETO DO CONTRATO: Contratação 
de pessoa jurídica para manutenção corretiva de poços e bombas com 
reposição de suprimentos no Município de Humberto de Campos, decorrente 
do Pregão Presencial n.º 009/2021/CPL/PMHC, oriundo do Processo 
Administrativo n.º 085/2021. DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2021. O 
prazo previsto para a VIGÊNCIA DO CONTRATO: será de 12 (doze) meses a 
contar da assinatura do instrumento contratual, VALOR TOTAL DO CONTRATO: 
R$ 294.500,00 (duzentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais), DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo Unidade  09 – 
Secretaria Municipal de Obras Função 15 – Urbanismo Subfunção 452 – Serviços 
Urbanos Projeto/atividade 2903 – Construção e manutenção de poços e Açudes 
Natureza da despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica 
Subelemento da despesa 33.90.39.99 – Outros serviços de terceiros – 
Pessoa Juridica. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas 
respectivas alterações. ASSINATURAS: Pela Contratante: Sidnei Luiz Silva Lima, 
Secretário Municipal de Administração, Patrimônio e Fianças. Pela Contratada: 
Gledson Haddock Alves, portador do CPF n° 744.777.653-04. Humberto de 
Campos - MA, 04 de Agosto de 2021. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2021 - CPL/PMHC. 
Processo n.º 0116/2021 
OBJETO: contratação de empresa especializada em 

acompanhamento e manutenção do Sistema Integrado 
de Monitoramento, Execução e Controle – SIMEC, do 
Município de Humberto de Campos/MA. 

VALOR 
GLOBAL: 

R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e quatrocentos reais) 

PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 

Conforme Edital. 

 

HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 
013/2021-CPL/PMHC, para que a Adjudicação em favor da empresa CUBO 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA - EIRELI, CNPJ N° 
11.442.471/0001-76., produza seus efeitos jurídicos.  

 
Humberto de Campos/MA, 19 de agosto de 2021. 

 
 

Josué Silva Sousa  
Secretário Municipal de Educação 

 
 


